[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.11.2018 г.                              № 5/35-258                                     г. Вольск
О внесении изменений в Положение о Комитете
муниципального контроля администрации Вольского
муниципального района, утвержденное решением
Вольского муниципального Собрания
от 15.09.2014 года № 4/45-329
В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального   закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о Комитете муниципального контроля администрации Вольского муниципального района, утвержденное Решением Вольского муниципального Собрания от 15.09.2014 года № 4/45-329 следующие изменения:

1) подпункт  2.1.1. пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.1.1. осуществление внутреннего муниципального финансового контроля во исполнении пункта 4 статьи 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьи 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и проведения мероприятий по контролю в сфере закупок для муниципальных нужд во исполнение пункта 1 части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2) подпункт 3.1.13 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.1.13 проводит оценку состояния внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита субъектов контроля»;
3) дополнить пункт 3.1 раздела 3 подпунктом 3.1.14 следующего содержания: «3.1.14 осуществляет иные функции в соответствии с федеральными законами, законами Саратовской области, правовыми актами органов местного самоуправления Вольского муниципального района».
2. Главе Вольского муниципального района в установленный федеральным законодательством срок организовать мероприятия по государственной регистрации изменений в учредительные документы Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Вольского муниципального района.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Вольского
муниципального Собрания                                                  О.А. Кирсанова